



## ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05 2025 № 262

О внесении изменений в  
областную государственную  
программу «Создание условий для  
эффективного государственного  
управления в Смоленской  
области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в раздел 4 областной государственной программы «Создание условий для эффективного государственного управления в Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 19.11.2013 № 920 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 28.07.2014 № 521, от 17.09.2014 № 656, от 19.11.2014 № 789, от 18.12.2014 № 858, от 10.03.2015 № 99, от 25.03.2015 № 143, от 22.07.2015 № 436, от 25.11.2015 № 749, от 29.12.2015 № 869, от 31.03.2016 № 182, от 25.05.2016 № 282, от 21.06.2016 № 339, от 29.06.2016 № 387, от 25.11.2016 № 683, от 21.12.2016 № 770, от 01.03.2017 № 88, от 20.04.2017 № 261, от 29.06.2017 № 425, от 19.07.2017 № 491, от 30.08.2017 № 595, от 23.10.2017 № 706, от 21.12.2017 № 885, от 12.03.2018 № 121, от 18.04.2018 № 210, от 26.06.2018 № 424, от 10.10.2018 № 645, от 24.10.2018 № 684, от 21.12.2018 № 905, от 28.12.2018 № 946, от 20.03.2019 № 133, от 13.05.2019 № 286, от 25.07.2019 № 427, от 24.10.2019 № 636, от 26.12.2019 № 814, от 18.02.2020 № 54, от 31.03.2020 № 164, от 21.05.2020 № 290, от 21.07.2020 № 441, от 21.08.2020 № 515, от 12.10.2020 № 591, от 16.10.2020 № 601, от 10.12.2020 № 754, от 26.12.2020 № 860, от 17.03.2021 № 144, от 30.04.2021 № 289, от 22.07.2021 № 466, от 18.10.2021 № 656, от 22.10.2021 № 678, от 29.12.2021 № 885, от 30.03.2022 № 184, от 11.05.2022 № 290, от 25.05.2022 № 344, от 29.06.2022 № 437, от 28.09.2022 № 684, от 01.12.2022 № 882, от 27.12.2022 № 1033, от 23.03.2023 № 107, от 30.05.2023 № 274, от 03.10.2023 № 583, постановлений Правительства Смоленской области от 14.12.2023 № 200, от 19.12.2023 № 220, от 28.02.2024 № 122, от 21.05.2024 № 341, от 18.07.2024 № 537, от 20.08.2024 № 644, от 16.10.2024 № 776, от 20.11.2024 № 876, от 29.11.2024 № 921, от 28.12.2024 № 1098, от 03.03.2025 № 110), следующие изменения:

1) дополнить подразделами 1<sup>1</sup> и 1<sup>2</sup> следующего содержания:

1 <sup>1</sup> . Ведомственный проект «Организация горячего водоснабжения и отопления для бытовых нужд»							
	Строительство сетей газоснабжения к объекту, расположенному по адресу: г. Смоленск, пос. Миловидово, д. 51а	Аппарат, ОГБУ	областной бюджет	3 470,40	3 470,40	0,00	0,00
Итого по ведомственному проекту			областной бюджет	3 470,40	3 470,40	0,00	0,00
1 <sup>2</sup> . Ведомственный проект «Улучшение качества воды»							
	Строительство системы водоснабжения на объекте, расположенном по адресу: г. Смоленск, пл. Ленина, д. 1	Аппарат, ОГБУ	областной бюджет	8 420,40	8 420,40	0,00	0,00
Итого по ведомственному проекту			областной бюджет	8 420,40	8 420,40	0,00	0,00

2) подраздел 3 изложить в следующей редакции:

3. Комплекс процессных мероприятий «Транспортное обеспечение деятельности органов государственной власти»							
3.1.	Обеспечение деятельности областных государственных учреждений, в том числе: - финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)  - оплата коммунальных услуг  - уплата налогов	Аппарат, ОГБАУ	областной бюджет	871 395,40  866 003,10  3 169,80  2 222,50	295 810,00  290 417,70  3 169,80  2 222,50	281 973,80  281 973,80  0,00  0,00	293 611,60  293 611,60  0,00  0,00
3.2.	Текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений областных государственных учреждений	Аппарат, ОГБАУ	областной бюджет	340,00	340,00	0,00	0,00
3.3.	Осуществление технологического присоединения зданий и сооружений областных государственных учреждений к объектам электросетевого хозяйства	Аппарат, ОГБАУ	областной бюджет	582,12	582,12	0,00	0,00
3.4.	Благоустройство территорий областных государственных учреждений	Аппарат, ОГБАУ	областной бюджет	5 223,14	5 223,14	0,00	0,00
Итого по комплексу процессных мероприятий			областной бюджет	877 540,66	301 955,26	281 973,80	293 611,60

3) в подразделе 4:

- в пункте 4.1:

- в графе 5 цифры «1 045 263,40» заменить цифрами «953 696,35», цифры «995 883,80» заменить цифрами «898 889,75», цифры «43 591,80» заменить цифрами «49 018,80»;

- в графе 6 цифры «399 629,40» заменить цифрами «446 062,35», цифры «350 249,80» заменить цифрами «391 255,75», цифры «43 591,80» заменить цифрами «49 018,80»;

- в графе 7 цифры «276 919,50» заменить цифрами «138 919,50», цифры «276 919,50» заменить цифрами «138 919,50»;

- в пункте 4.2:

- в графе 5 цифры «270 600,00» заменить цифрами «454 600,00»;

- в графе 6 цифры «193 100,00» заменить цифрами «239 100,00»;

- в графе 7 цифры «77 500,00» заменить цифрами «215 500,00»;

- в пункте 4.3:

- в графе 5 цифры «35 000,00» заменить цифрами «60 938,70»;
- в графе 6 цифры «35 000,00» заменить цифрами «60 938,70»;
- в пункте 4.5:
- в графе 5 цифры «14 200,00» заменить цифрами «52 779,54»;
- в графе 6 цифры «14 200,00» заменить цифрами «52 779,54»;
- в пункте 4.6:
- в графе 5 цифры «24 700,00» заменить цифрами «33 856,60»;
- в графе 6 цифры «24 700,00» заменить цифрами «33 856,60»;
- после пункта 4.6 дополнить пунктом 4.7 следующего содержания:

4.7.	Ликвидация особого опасного производственного объекта	Аппарат, ОГБУ	областной бюджет	205,66	205,66	0,00	0,00
------	---	---------------	------------------	--------	--------	------	------

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «1 397 409,20» заменить цифрами «1 563 722,65»;
- в графе 6 цифры «669 178,00» заменить цифрами «835 491,45»;
- 4) в подразделе 6:
- в позиции «Обеспечение деятельности государственных органов»:
- в графе 5 цифры «781 529,88» заменить цифрами «795 815,48»;
- в графе 6 цифры «260 509,96» заменить цифрами «274 795,56»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «781 529,88» заменить цифрами «795 815,48»;
- в графе 6 цифры «260 509,96» заменить цифрами «274 795,56»;
- 5) в позиции «Всего по Государственной программе, из них:»:
- в графе 5 цифры «3 349 876,66» заменить цифрами «3 568 491,17»;
- в графе 6 цифры «1 336 097,82» заменить цифрами «1 554 712,33»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «3 348 979,46» заменить цифрами «3 567 593,97»;
- в графе 6 цифры «1 335 816,82» заменить цифрами «1 554 431,33».

Губернатор  
Смоленской области



**В.Н. Анохин**